FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU-PR

Hospital Municipal Padre Germano Lauck

1

EDITAL Nº 009/2018

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INS-
CRIÇÃO HOMOLOGADA PARA O CONCURSO
PÚBLICO E PROVIMENTO DE CARGOS PÚBLI-
COS – FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FOZ DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ.

O Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e considerando:
- o item 12.9 e 15.4 do Edital nº 001/2018, de 26 de abril de 2018;
-  a homologação das inscrições publicadas pelo edital nº 006/2018 e confirmadas pelo
edital nº 008/2018;

TORNA PÚBLICO:

1. A convocação dos candidatos com inscrição homologada para o Concurso Público e
Provimento de Cargos Públicos – Fundação Municipal de Saúde de Foz do Iguaçu, Estado
do Paraná, para comparecerem no dia 01 de julho de 2018, para a realização da Prova
Escrita (Objetiva), observando os seguintes horários:
a) abertura dos portões – 7h45min;
b) fechamento dos portões – 8h15min;
c) início da Prova Escrita (Objetiva) – 8h30min;
d) término da Prova Escrita (Objetiva) – 12h30min.

2. O local de aplicação da Prova Escrita (Objetiva), será conforme segue:

a) para as funções de Auxiliar Administrativo, Auxiliar em Higienização e Porteiro as
provas serão aplicadas na Universidade Federal da Integração Latina Americana – UNILA.
Endereço: Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1.000 – Campus Jardim Universitário –
Prédio Central (ao lado da UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu.

b) para as funções de Administrador, Analista de Tecnologia de Informação, Assis-
tente Social, Biomédico, Engenheiro de Segurança do Trabalho, Fonoaudiólogo, Nu-
tricionista, Instrumentador Cirúrgico, Motorista, Técnico de Manutenção, Técnico em
Contabilidade, Técnico em Enfermagem, Técnico em Farmácia, Técnico em Informá-
tica, Técnico em Laboratório, Técnico em Segurança no Trabalho as provas serão apli-
cadas na Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE.
Endereço: Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1.300 – Jardim Universitário – Bloco de
Salas de Aulas – Campus de Foz do Iguaçu.

3. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da Prova Escrita
(Objetiva), com antecedência necessária, munido de lápis, borracha e caneta esferográfica

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FOZ DO IGUAÇU-PR

Hospital Municipal Padre Germano Lauck

2

transparente com tinta preta, garrafa de água, transparente e sem rótulos e obrigatoria-
mente de documento de identificação em via original.

4. O candidato que chegar após o fechamento dos portões de acesso ao prédio onde será
aplicada a Prova Escrita (Objetiva) ficará impedido de ingressar, independente do motivo,
ainda que por força maior ou caso fortuito.

Publique-se e cumpra-se.

Foz do Iguaçu, 14 de junho de 2018.

SERGIO MOACIR FABRIZ
Diretor Presidente

RENATO GONÇALVES
Presidente da Comissão